REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASHKISE VAU DEJES

PROCES VERBAL
Mbledhja e rradhés e Késhillit Bashkiak Vau Dejés pér muajin Qershor 2025
Data 26.06.2025 ora 14:00.

Mbledhja zhvillohet né sallen ¢ mbledhjeve té Késhillit Bashkiak Njésia Administrative
Bushat.

Rendi i dites:

1.Miratimi i procesverbalit t& mbledhjes daté 26.05.2025 dhe 05.06.2025, si dhe informacion pér VKB-té
e marra né kéto mbledhje.

2.Projekt vendim pér miratimin e mandatit t& anétarit t& Késhillit Bashkiak Vau Dejés, Znj.Edona Ndue
Molla.

3.Projekt vendim mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin Maj 2025.

4.Projekt vendim pér ndryshimin e Vkb nr.84 daté 23.12.2024 “Miratimin e buxhetit t& vitit 2025
dhe PBA Pérfundimtare 2025-2027 dhe numrin e punonjesve t& Bashkisé Vau Dejés”,

S.Projekt vendim pér miratimin e PBA 2026-2028, faza e paré pér Bashkiné Vau Dejés.

6.Raport i monitorimit pér periudhen Janar-Prill 2025 dhe vetévlerésimi pér situaten e gjendjes
financiare Janar-Prill 2025.

7.Projekt vendim mbi dhénien e ndihmés financiare t& menjéhershme familjes té shtetasit Pjetér
Mirash Gjoni i démtuar nga zjarri me daté 16.05.2025, banoré i Bashkisé Vau Dejés.

8.Projekt vendim pér miratimin e rinovimit té kontrates sé girasé me nr.1460 prot. daté 16.03.2022,
lidhur mes Bashkisé Vau Dejés dhe shogérisé “ONE Albania sh.a”pér sipérfaqen prej 150 m2 pjesé
e pasurisé nr.663 Zk 2708 e llojit “Truall” né fshatin Mnelé Bashkia Vau Dejés.Fusha e pérdorimit

t€ pronés “ Pér ushatrimin e veprimtarisé sé antenave té transmetimit t& telefonisé celulare t&
shoqérisé “ONE Albania sh.a”.

9.Projekt vendim pér miratimin e subvencionit t¢ girasé dhe vleren e pérfitimit pér znj.Matilda
Terziu n€ programin e strehimit “ Subvencioni i girasé né tregun e liré”

10.T& ndryshme.

Grupe interesi nuk ka t& pranishém , votimet do béhen t& hapura.

Mbledhja e rradhés e Késhillit Bashkiak Vau Dejes u zhvillua me daté 26.06.2025 ora 14.00, né
sallén e mbledhjeve t&¢ Késhillit Bashkiak Njésia Administrative Bushat. Fillimisht u bé apeli i
késhilltaréve q& ishin prezent né sallé, nga ana e sekretarit t& Késhillit Bashkiak, Z.Ardian
Celepija.T¢ pranishém né sallé ishin 20 késhilltarg, (Ervis Shimaj, Meliha Zyberaj, Neki
Kapllanaj,Franga Kola, Frano Prenga, Orela Lleshi, Majlinda Ndreca, Leonora Prenga, Rita
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Pregi, Rregjiné Shelqetja, Marin Dodaj, Gjon Marku, Mirela Vasija, Albiné Livadhi, Vjollcé
Zagani, Mark Bisha, Sanije Salja, Besmir Kapaj, Ermir Tahiri, Edona Molla). korum i
mjaftueshém dhe i nevojshém pér té zhvilluar mbledhjen e késhillit.

Fjalen pér t€ filluar mbledhjen e mori Z.Ervis Shimaj -kryetar i késhillit bashkiak i cili lexoi rendin
e dites dhe pyeti késhilltarét nése ishin dakort me rendin e dités.Né kété moment largohet nga
mbledhja Z.Gjon Marku dhe né sallé mbesin 19 késhilltaré, korum i mjaftueshém dhe i
nevojshém pér t& zhvilluar mbledhjen e késhillit.

Z.Ermir Tahiri — késhilltar&,propozon: Propozoj qé pika 8 e rendit t& dités t& mos shqyrtohet kété
mbledhje pér arsye se kérkoj nga sektori i aseteve t& na sjellé relacion me shkrim lidhur me
zbatueshméring e kontratés qé ka patur subjekti “ONE Albania sh.a” me Bashkiné Vau Dejés,
kryesisht lidhur me pagesat e detyrimeve sepse né projekt vendimin e paraqitur nuk e kemi njé

informacion té tillé.
Z.Ervis Shimaj e hedh né votim propozimin e ngritur nga Z.Ermir Tahiri.

Votohet propozimi dhe 13 késhilltaré votuan pro hegjes nga rendi i dités( Franga Kola,Frano
Prenga,Neki Kapllanaj, Meliha Zyberaj,Rita Pregi,Leonora Prenga, Ornela Lleshi, Ermir
Tahiri,Albina  Livadhi, Mirela Vasija,Rregjiné Shelgetja, Besmir Kapaj, Vjollcé

Zagani).Ké&shilltarét e tjeré nuk moren pjesé né votim.Miratohet hegja nga rendi i dités pika 8.
Rendi i dités miratohet pa piken 8-té.
Z.Ervis Shimaj lexon piken e paré té rendit té dités:

Miratimi i procesverbalit t&¢ mbledhjes daté 26.05.2025dhe 05.06.2025 si dhe informacion pér VKB-t¢ e
marra né kété€ mbledhje.

U pyeten késhilltarét nése ishin dakort me procesverbalin e mbledhjes sé datés 26.05.2025 dhe
datés 05.06.2025 nga Z.Ervis Shimaj.Késhilltarét nuk kishin pyetje dhe t& gjithé shprehen
dakortési pér miratimin e tij(Ervis Shimaj, Meliha Zyberaj, Neki Kapllanaj,Franga Kola, Frano
Prenga, Ornela Lleshi, Majlinda Ndreca, Leonora Prenga, Rita Pregi, Rregjiné Shelgetja, Marin
Dodaj, Gjon Marku, Mirela Vasija, Albing Livadhi, Vjollcé Zagani, Mark Bisha, Sanije Salja,
Besmir Kapaj, Ermir Tahiri, )Znj.Edona Molla nuk ka té& drejté vote pa u mandatuar.

Z.Ervis Shimaj lexon piken e dyté té rendit té dités:

Projekt vendim pér miratimin e mandatit t& anétarit t& Késhillit Bashkiak Vau Dejés, Znj.Edona Ndue
Molla.
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Z.Ervis Shimaj sqaron pér késhilltarét se KQZ Tirané ka sjellé vendimin pér plotesimin e vakancés

sé& krijuar nga Znj.Kristjana Kovagi me Znj.Edona Molla dhe komisioni i mandateve t& késhillit

Bashkiak Vau Dejés, propozon miratimin e mandatimit t€¢ Znj,Edona Molla.

Z.Ervis Shimaj fton késhilltarét pér pyetje apo diskutime.Késhilltarét nuk kishin pyetje apo
diskutime.Z.Ervis Shimaj e hedh né€ votim projekt vendimin.Miratohet me 18 vota Pro, zero
kundér, zero abstenim.V.0-Znj.Edona Molla nuk ka té drejté ligjore té votojé pér mandatin e
sajé dhe pér rrjedhojé nuk mori pjesé né votim.Késhilltarét qé votuan Pro: (Ervis Shimaj, Meliha
Zyberaj, Neki Kapllanaj,Franga Kola, Frano Prenga, Ornela Lleshi, Majlinda Ndreca, Leonora
Prenga, Rita Pregi, Rregjin€ Shelgetja, Marin Dodaj, Mirela Vasija, Albiné Livadhi, Vjollc&
Zagani, Mark Bisha, Sanije Salja, Besmir Kapaj, Ermir Tahiri).

Z.Ervis Shimaj lexon piken e treté té rendit té dités:
Projekt vendim mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin Maj 2025

Z. Ervis Shimaj i jep fjalén Znj.Elidona Lisi -perfagesuese e zyres se ndihmes ekonomike,e cila
relaton lidhur me projekt vendimin e paraqitur. Ajo shprehet se projekt vendimi &shté hartuar
bazuar ne ligjin nr. 139, daté 17.12.2015, "Pér Vetéqeverisjen Vendore", té ndryshuar; Ligjin nr.
57/2019, date 18.7.2019, "Pér Asistencén Sociale n¢ Republikén e Shqipéris€"; VKM-né nr. 597,
daté 4.9.2019, "Pér Pércaktimin e Procedurave t& dokumentacionit dhe t€ mas€s mujore té
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi fondin e kushtézuar pér
Ndihmén Ekonomike", té€ ndryshuar, Si dhe bazuar né Vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 02, daté
27.01.2025, "Pér miratimin e kritereve pér familjet né nevojé q€ do t& trajtohen me ndihmé
ekonomike duke pérdorur deri né 6% té fondit t&€ ndihmés ekonomike pér vitin 2025"; Shkresén e
Prefekturés s¢ Qarkut Shkodér pér shprehje ligjshmérie nr. 106/1 prot, daté 11.02.2025.

Ajo shprehet se bazuar ne fondet e kushtézuara pér muajin Maj 2025 , t&€ pérfitojné familje 137,
me 450.753 leké, me 5.98% e fondit total.N& total pér Bashkiné Vau Dejés, pér Muajin Maj 2025
. jané& shpallur fitues, 984 familje, me fond 7.543.969 leké, nga ku 6% e kétij fondi &shté 452.638
leké:

Z.Ervis Shimaj spjegon se komisioni i K.Bashkiak ka propozuar miratimin e projekt vendimit.

Z.Ervis Shimaj fton késhilltarét nése kané pyetje apo diskutime.

Késhilltarét nuk kishin pyetje apo diskutime.
Z.Ervis Shimaj e hedh né votim projekt vendimin:

Miratohet me 19 vota Pro.zero kundér dhe zero abstenim. Ké&shilltarét q¢ votuan Pro piken e
treté té rendit té dités (Ervis Shimaj, Meliha Zyberaj, Neki Kapllanaj,Franga Kola, Frano Prenga,
Ornela Lleshi, Majlinda Ndreca, Leonora Prenga, Rita Pregi, Rregjiné Shelgetja, Marin Dodaj,
Mirela Vasija, Albiné Livadhi, Vjollcé Zagani, Mark Bisha, Sanije Salja, Besmir Kapaj, Ermir
Tahiri, Edona Molla).
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Z.Ervis Shimaj lexon piken e katért té rendit té dités:

Projekt vendim pér ndryshimin e Vkb nr.84 daté 23.12.2024 “Miratimin e buxhetit t& vitit 2025
dhe PBA Pérfundimtare 2025-2027 dhe numrin e punonjesve té Bashkisé Vau Dejés”.

Z.Ervis Shimaj fton pér té relatuar Znj.Elsa Tanushi pergjegjese e zyres financé buxhetit Bashkia
Vau Dejés e cila relatoi se ky projekt vendim ka pér géllim pérmirésimin e Vkb nr.84 daté
23.12.2024 “Miratimin e buxhetit t& vitit 2025 dhe PBA Pérfundimtare 2025-2027 dhe numrin e
punonjesve t& Bashkisé Vau Dejés” dhe Shprehjes Ligjshmerisé nga Prefektura Shkodér me nr
860/1 prot daté 06.01.2025, duke plotesuar nevojat e Bashkisé Vau Dejés.Znj Elsa Tanushi spjegon
se nga ky ndryshim nuk preken projektet prioritare q& jané miratuar pér vitin 2025. Duke u nisur
nga shkresa Nr 3146 Prot daté 05.06.2025 e Drejtorisé s¢ Menaxhimit t&€ Pyjeve Bujqésis€ dhe
Mbrojtjes sé Mijedisit drejtuar Sektorit t& Financés me léndé “Kérkes¢ pér hartim plane
Mbaréshtimi t& Pyjeve dhe Kullotave" jemi angazhuar pér t& véné né dispozicion vlerén e kérkuar
pér realizimin e projektit duke béré rishpérndarje buxheti ndérmjet programeve buxhetore.
Rishpérndraja e buxhetit do t& behet sipas tabelés nr 1 pjesé pérbérése e kétij projekt vendimi.
Kemi prekur zéra buxheti té investimeve gé nuk jané pjesé e projekteve prioritare pér vitet 2025-
2027 qé i pérkasin programit 04130, gjithashtu &shté béré ndryshim emertim projekti pér z€rin
"Plani i menxhimit t& pyjeve" me kod produkti 1570379 né z&rin "Hartim plane mbarshtimi t&
pyjeve dhe kullotave" g€ i pérket t& njejtit kod produkti, n¢ zbatim t€ nenit 100 Rishperndarja e
fondeve buxhetore t& njesise sé vetegeverisjes vendore, ligji nr. 68/2017 "Pér financat e
vetegeverisjes vendore", udhézimit Plotésues Nr. 2 daté 24.01.2025 "Pér zbatimin e buxhetit
2025"; Vendimit te Keshillit t& Bashkis¢ Vau Dejés Nr. 84 daté 23.12.2024 "Pér miratimin e
Buxhetit t& Vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesem perfundimtar 2025-2027, numrin e
punonjesve pér Bashking Vau Dejés" miratuar me shprehje ligjshmerie nga Prefektura Shkodér
me shkrese nr. 860/1 prot daté 06.01.2025.

Gjithashtu nisur nga shkresa Nr 3421 Prot daté 19.06.2025 e Drejtorisé sé Planifikimit t€ Territorit,
Kadastrés dhe Investimeve Publike, Sektori i Investimeve publike drejtuar Sektorit t&€ Financés me
léndé “Kérkesé pér rishikim Buxheti " jemi angazhuar pér t& véné né dispozicion vlerén e kérkuar
pér realizimin e projekteve duke béré rishpérndarje buxheti ndérmjet programeve buxhetore ne
rritje te programit 04520 Rrjeti rrugor rural.

Né& kuadér & listés sé projekteve prioritare t&€ miratuara me VKB nr 84 dat& 23.12.2024 kemi béré
rishpérndarje buxheti pér t& béré t& mundur disponimin e fondeve t&€ nevojshme pér realizimin e
kétyre projekteve qé do t& shtrihen né vitet 2025-2027.

Rishpérndarja &shté béré nga zéra buxheti t& trashéguara né buxhetin 2025, q& nuk kan€ qéné pjesé
e projekteve prioritare t€ miratuara pér vitin 2025. Per vitin 2026 dhe vitin 2027 eshte bere
rishperndarje nga zeri i projektit "Reabilitim Perroi i Glines+Mbikqyrje+kolaudim", i cili per
shkak te mungeses se bashkefinancimit nga ana e Ministrise se Mbrotjes, (qe ishte menduar ne
momentin e parashikimit ne buxhet) eshte per momentin i parealizueshem si projekt me vetem
fondet e bashkise.

Z.Ervis Shimaj spjegon se komisioni i K.Bashkiak ka propozuar miratimin e projekt vendimit.

Z.Ervis Shimaj fton késhilltarét nése kané pyetje apo diskutime.

Késhilltarét nuk kishin pyetje apo diskutime.
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Z.Ervis Shimaj e hedh né votim projekt vendimin:

Miratohet me 19 vota Pro.zero kundér dhe zero abstenim. Késhilltarét q¢ votuan Pro piken e
katért té& rendit té dités (Ervis Shimaj, Meliha Zyberaj, Neki Kapllanaj,Franga Kola, Frano Prenga,
Ornela Lleshi, Majlinda Ndreca, Leonora Prenga, Rita Pregi, Rregjiné Shelgetja, Marin Dodaj,
Mirela Vasija, Albing Livadhi, Vjollcé Zagani, Mark Bisha, Sanije Salja, Besmir Kapaj, Ermir
Tahiri, Edona Molla).

Z.Ervis Shimaj lexon piken e pesté té rendit t& dités:
Projekt vendim pér miratimin e PBA 2026-2028, faza e paré pér Bashkiné Vau Dejés.

Z.Ervis Shimaj spjegon pér késhilltarét se pér kété piké té rendit t€ dités éshté béré dégjese publike
me daté 25.06.2025 dhe fton pér té relatuar Znj.Elsa Tanushi pergjegjese e zyres financé buxhetit
Bashkia Vau Dejés e cila relatoi se ky projekt vendim paragitet pér shqyrtim pasi kemi miratuar
tavanet buxhetore qé né muajin Mars 2025 dhe tani jemi né fazen e paré t& pregaditjes s¢ PBA

2026-2028.Pér hartimin e kétij projekt vendimi &shté zbatuar baza ligjore.

Té ardhurat e veta t& Bashkisé parashikohen ne vlerat si me poshte

Nr | Vitet _ 2026 2027 e 2027

1 | Transferta e Pakushtézuar 383,754 395,082 406,131 |

2 | Transferta e Pakusht&zuar Sektoriale 146,418 146736 | 147,059

3 Transferta e Kushtézuar 402,143 413,403 414,603

R g 177,000 177,610 | 178,064
TOTALI 1,109,315 1,132,830 | 1,145,856

Buxheti total per periudhen 2026-2028 do t& béhet sipas tabelés se meposhtme:

Nr | Vitet - ~ 2026 wmr | z’niﬁ

| | Transferta e Pakushtézuar 383,754 395,082 406,131

2 Transferta e Pakushtézuar Sektoriale 146,418 146,736 147,059

3 Transferta e Kushtézuar 402,143 413,403 414,603

M i 177,000 177,610 | 178,064
TOTALI 1,109,315 1,132,830 | 1,145,856
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Hartimi i buxhetit te vitit 2026 dhe PBA 2026-2028 do t& kalojé sdhe né faza té tjera ku kryesisht
do merren né konsideraté edhe propozimet qé do dalin né konsultime publike nga grupet e
interesit.
Z.Ervis Shimaj spjegon se komisioni i K.Bashkiak ka propozuar miratimin e projekt vendimit.

Z.Ervis Shimaj fton késhilltarét nése kané pyetje apo diskutime.

Késhilltarét nuk kishin pyetje apo diskutime.
Z.Ervis Shimaj e hedh né votim projekt vendimin:

Miratohet me 19 vota Pro.zero kundér dhe zero abstenim. Késhilltarét gé votuan Pro piken e
pesté té rendit té dités (Ervis Shimaj, Meliha Zyberaj, Neki Kapllanaj,Franga Kola, Frano Prenga,
Ornela Lleshi, Majlinda Ndreca, Leonora Prenga, Rita Pregi, Rregjiné Shelgetja, Marin Dodaj,
Mirela Vasija, Albing Livadhi, Vjollc& Zagani, Mark Bisha, Sanije Salja, Besmir Kapaj, Ermir
Tahiri, Edona Molla).

Z.Ervis Shimaj lexon piken e gjashté té rendit té dités:

Raport i monitorimit pér periudhen Janar-Prill 2025 dhe vetévlerésimi pér situaten e gjendjes

financiare Janar-Prill 2025

Z.Ervis Shimaj fton pér té relatuar Znj.Elsa Tanushi pergjegjese e zyres financé buxhetit Bashkia
Vau Dejés e cila relatoi se pér periudhen Janar-Prill 2025, éshté trendi né rritje i t& ardhurave, por
lind e nevojshme qé té shtohet perkushtimi qé t& kemi rritje edhe me te médha sepse kjo rritje sjell
edhe rritjen e investimeve né sektor t& ndryshém.Peshen specifike té té ardhurave e ka Nj.A Bushat

me 60 % t& totalit, Nj.A Vau Dejes me 30 % dhe njesit e tjera mbulojne 10 % t€ totalit.

Shpenzimet pér periudhen Janar-Prill 2025, jané realizuar né masen 100%.Situata ekonomiko
financiare e bashkisé pér periudhen Janar-Prill 2025 &shté e kénagshme me trend rritjeje.

Z.Ervis Shimaj spjegon se komisioni i K.Bashkiak ka propozuar miratimin e raportit t&
monitorimit.

Z.Ervis Shimaj fton késhilltarét nése kané pyetje apo diskutime.

Késhilltarét nuk kishin pyetje apo diskutime.

Z.Ervis Shimaj e hedh né votim raportin € monitorimit pér periudhen Janar-Prill 2025 dhe

vetévlerésimi pér situaten e gjendjes financiare Janar-Prill 2025

Miratohet me 19 vota Pro.zero kundér dhe zero abstenim. Késhilltarét q¢ votuan Pro piken e
gjashté t& rendit t& dités (Ervis Shimaj, Meliha Zyberaj, Neki Kapllanaj,Franga Kola, Frano
Prenga, Ornela Lleshi, Majlinda Ndreca, Leonora Prenga, Rita Pregi, Rregjiné Shelgetja, Marin
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